

## Produktdatenblatt



### Mischkarton "Schär Breakfast Box", glutenfrei

**Artikel - Nr.** 56790  
**Bezeichnung des Lebensmittels** Breakfastbox Dr. Schär  
**EAN** 8008698005927  
Dieses Produkt ist vegetarisch.

### Einheiten

| Einheit                | Stück * | Karton         |
|------------------------|---------|----------------|
| Menge pro Basiseinheit | 1       | 1              |
| Bruttogewicht          | 1,30    | 1,30           |
| Nettogewicht           | 1,00    | 1,00           |
| L x B x H (mm)         | -       | 330 x 230 x 80 |
| Durchmesser (mm)       | -       | -              |
| Karton / Palette       | -       | -              |

\* Basiseinheit des Artikels

### Abmessungen

### Nährwerte

### Zutaten

### Allergene

#### Knusperbrot

|                             |                    |  |  |
|-----------------------------|--------------------|--|--|
| Brennwert                   | 1611 kJ / 380 kcal | Reismehl, Maismehl, Zucker, Speisesalz | Dieser Artikel enthält keine Allergene |
| Fett                        | 1,7 g              | Kann Spuren enthalten von: SOJA        |  |
| davon gesättigte Fettsäuren | 0,3 g              |  |  |
| Kohlenhydrate               | 84,0 g             |  |  |
| davon Zucker                | 6,0 g              |  |  |
| Eiweiß                      | 6,0 g              |  |  |
| Salz                        | 1,40 g             |  |  |

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

| Nährwerte                   |                    | Zutaten   | Allergene   |
|-----------------------------|--------------------|---|---|
| <b>Früchtemüsli</b>         |                    |   |   |
| Brennwert                   | 1541 kJ / 365 kcal | SOJAFLOCKEN, Maisflocken (Maismehl, Speisesalz, Emulgator Sonnenblumenlecithin), Rosinen (22%)(Rosinen, Sonnenblumenöl), Buchweizenflocken (19%) (Buchweizenmehl, Maismehl, Zucker, Glukosesirup, Speisesalz), Dattelwürfel (10%)(Datteln, Reismehl), Apfelstücke (2%), Preiselbeeren (1%)(Preiselbeeren, Ananassaftkonzentrat, Ananassirup, Sonnenblumenöl), Amaranthflocken (0,5%), MANDELN (0,5%)<br><br>Kann Spuren enthalten von: MILCH, andere SCHALENFRÜCHTE | Enthält: SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE |
| Fett                        | 5,9 g              |   |   |
| davon gesättigte Fettsäuren | 0,7 g              |   |   |
| Kohlenhydrate               | 61,0 g             |   |   |
| davon Zucker                | 26,0 g             |   |   |
| Eiweiß                      | 13,0 g             |   |   |
| Salz                        | 0,75 g             |   |   |

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

| Nährwerte                     |                    | Zutaten  | Allergene   |
|-------------------------------|--------------------|--|---|
| <b>Haselnusscreme-Waffeln</b> |                    |  |   |
| Brennwert                     | 2164 kJ / 518 kcal | Zucker, HASELNÜSSE (17%) (HASELNÜSSE, HASELNUSSMASSE), Palmöl, fettarmes Kakaopulver, Maismehl, MAGERMILCHPULVER, Kartoffelstärke, Emulgator SOJALECITHIN, Speisesalz, Aroma, Backtriebmittel Ammoniumcarbonate, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure<br><br>Kann Spuren enthalten von: EIER UND -ERZEUGNISSE, SESAM, ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE, andere SCHALENFRÜCHTE | Enthält: SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE |
| Fett                          | 28,0 g             |  |   |
| davon gesättigte Fettsäuren   | 11,0 g             |  |   |
| Kohlenhydrate                 | 56,0 g             |  |   |
| davon Zucker                  | 39,0 g             |  |   |
| Eiweiß                        | 8,0 g              |  |   |
| Salz                          | 0,25 g             |  |   |

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

| Nährwerte                   |                    | Zutaten  | Allergene  |
|-----------------------------|--------------------|--|--|
| <b>Butterkekse</b>          |                    |  |  |
| Brennwert                   | 1930 kJ / 458 kcal | Maisstärke, Maismehl, BUTTER (10%), Zucker, modifizierte Tapiokastärke, EIER, VOLLMILCHPULVER, Zuckerrübensirup, Emulgator Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Backtriebmittel Ammoniumhydrogencarbonat, Backtriebmittel | Enthält: EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE |
| Fett                        | 14,0 g             |  |  |
| davon gesättigte Fettsäuren | 9,4 g              |  |  |
| Kohlenhydrate               | 80,0 g             |  |  |
| davon Zucker                | 16,0 g             |  |  |
| Eiweiß                      | 2,7 g              |  |  |

|      |        |   |  |
|------|--------|---|--|
| Salz | 1,00 g | Natriumhydrogencarbonat,<br>Speisesalz, natürliches Aroma,<br>Säuerungsmittel Zitronensäure<br><br>Kann Spuren enthalten von: SOJA,<br>LUPINE |  |
|------|--------|---|--|

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

---

### Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

9 Monate

---

### Restlaufzeit (bei Lieferung)

2 Monate

---

### Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

---

Stand: 21.03.2023

---

**EDNA International GmbH**, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,  
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: [info@edna.de](mailto:info@edna.de)

---